
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 02 de março de 2023 Ano VII | Edição nº 1203 Página 5 de 7

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

EDITAL Nº 033/2023
PROCESSO N° 037/2023

ALTERAÇÃO DE DATA E HORARIO
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO

GLOBAL
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por  objeto,

Contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento  de  materiais,  mão  de  obra  e
equipamentos  necessários  para  a  Execução  de
Serviços de Reforma dos banheiros e alambrados do
Estádio municipal Antônio Maury da Silva, situado na
Avenida  Richard  Freudemberg,  Vila  Avato  no
Município de Agudos,  com o fornecimento de mão de
obra, materiais e equipamentos necessários à completa e
perfeita  implantação  de  todos  os  elementos  definidos  no
PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme
descrito neste Edital e seus ANEXOS que será processado e
julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e
posteriores  alterações,  Lei  Federal  nº  123/06,  modificada
pela Lei nº147/2014 e demais normas jurídicas que regem
a matéria e, em conformidade com o Convênio Sincov nº
920046/2021.

LOCAL  DE  REALIZAÇÃODA  SESSÃO:  No
Departamento  de  Compras  e  licitações,  sito  à
Avenida Sargento Andiras nº 183, centro de Agudos -
SP.– CEP: 17.120-031.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andiras nº 183, centro
de Agudos - SP. – CEP: 17.120-031. – Agudos – SP –
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-
mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA  PARA  A  RETIRADA  DO  EDITAL:  até
20/03/2023,  às  17h00.

DATA  PARA  A  ABERTURA  DOS  ENVELOPES:
20/03/2022, às 09h00.

Agudos, quinta-feira, 02 de março de 2023.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação

DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2023

EDITAL Nº 024/2023
PROCESSO N° 028/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR GLOBAL
OBJETO:  Aquisição  de  equipamentos  de  laser

terapia portáteis, para tratamentos de reabilitação

de  lesões  cirúrgicas,  que  podem  inclusive  ser
utilizado em atendimento domiciliares. E aquisição
de  aparelhos  de  ondas  curtas  para  uso  nos
atendimentos  da  fisioterapia,  equipamentos  que
emitem baixa radiação podendo ser  utilizados em
diversos tipos de tratamento sem a necessidade de
uma sala especial, em conformidade com o Anexo I –
Termo de Referência.

Considerando a supremacia da Administração Pública
na  condução  e  encerramento  dos  Processos  Licitatórios
tramitantes em sua instância, com fundamento na primeira
parte do artigo 49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Assim,  mostra-se  inoportuno  e  inconveniente  o
prosseguimento  do  Processo  Licitatório,  por  razões  de
interesse público, razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro
na prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da
Lei nº. 8666 de 21 de junho de 1993.

AGUDOS, quinta-feira, 02 de março de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................


